INDICAÇÃO Nº 744 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter  de  urgência,  a  construção  de  lombadas  ou  redutores  de  velocidade,  e  a
instalação  de  sinalização  vertical  e  horizontal,  na  Rua  Hélio  Jacy  Gouveia,  Bairro
Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da localidade alegam que no mês de Janeiro
de 2020 foi realizado um novo asfaltamento na via.  Porém, até a presente data não
houve a colocação da sinalização, havendo grandes riscos de gerar acidentes graves com
veículos, pedestres e até mesmo podendo atingir os imóveis da região, por conta da falta
de sinalização e tráfego intenso de veículos.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2G8D1S2B6K6U1T0
		2020-06-01T15:41:22-0300